
Rev. 03-03-2022 

12 

 

 

ANEXO 1 CAT. TILLOTSON 

 

Lista de piezas del TPP-225RS 

1.1 MOTORES TPP-225RS 
 

TILLOTSON P/N DESCRIPCIÓN 

TPP225RS-PKG-EUR 225RS VERSIÓN COMPLETA USA 

TPP225RS-SB2 LONG BLOCK DE 225RS (MENOS VOLANTE DE INERCIA, 

ENCENDIDO YAUXILIARES) 

1.2 CÁRTER Y ACCESORIOS 
 

TILLOTSON P/N DESCRIPCIÓN 

138220002 CONJUNTO DEL CÁRTER-S 

138190002 RODAMIENTO, CÁRTER-S 

138220075 MONTANTE SUPERIOR DE LA PLACA DE MONTANTE 

138220026 TORNILLO DE TAPA DE CABEZA HEXAGONAL DEL ZÓCALO M6 
* 20-S 

138220025 PLACA DE MONTANTE SPACER-TOP 

138190004 ARANDELA, TAPÓN DE DRENAJE-S 

138190005 TORNILLO, TAPÓN DE DRENAJE-S 

138190003 ACEITE SEAL-S 

138220053 PEGATINA, PLACA DE MONTANTE SUPERIOR-S 

138220082 ESPACIADOR DE NYLON 

138220085 MEDIDOR DE HORAS 

138220083 MANGA DE ESCUDO DEL MEDIDOR DE HORAS 

138220084 MANGA CONTRACCIÓN TÉRMICA 

1.3 CIGÜEÑAL, BIELA Y PISTÓN 
 

TILLOTSON P/N DESCRIPCIÓN 

138210107 MONTANTE DEL CIGÜEÑAL-S 

138220074 CONJUNTO DE BIELAS FORJADO 

138220017 COJINETE DE MEDIA MANGA-S 

138220016 TORNILLO, BIELA-S 

138220004 PISTÓN-S 

138220006 PISTÓN PIN-S 

138220008 CIRCLIP, PIN-S DE PISTÓN 

138220005 JUEGO DE ANILLOS, PISTON-S 

138190007 PISTÓN, PASADOR, ANILLO, CONJUNTO DE CLIP 



Rev. 03-03-2022 

13 

 

 

1.4 CUBIERTA DEL CÁRTER, EMBRAGUE Y PROTECTORES DE 
CADENA 

 

TILLOTSON P/N DESCRIPCIÓN 

138190017 EMPAQUE, CÁRTER-S 

138190016 BUJE DE PASADOR DE CLAVIJA, CÁRTER-S 

138190002 RODAMIENTO, CÁRTER-S 

138190018 CUBIERTA DEL CÁRTER-S 

138190020 DIPSTICK ASSEMBLY-S 

138190019 CONJUNTO DE TAPÓN DE ACEITE-S 

138190003 ACEITE SEAL-S 

138190015 TORNILLO DE BRIDA M8 * 30-S 

138190060 TORNILLO DE BRIDA 5/16 * 20-S 

T-CLU-GRD-01 PROTECTOR DE EMBRAGUE 2021 

 
1.5 CLUTCH Y COMPONENTES 
TILLOTSON P/N DESCRIPCIÓN 

T-HILLARD IF-CLU-21T EMBRAGUE HILLARD INFERNO FLAME, 21T-S 

T-HILLARD IF-KEY-01 HILLARD INFERNO FLAME KEYWAY 

T-CLU-HIF-SPC-01 ESPACIADOR DE CIGUEÑAL HILLARD INFERNO FLAME 

T-CLU-S-WASHER-02 ARANDELA DE HIERRO 

T-CLU-HUB HUB 

T-CLU-SHOE-HIF ZAPATAS DE CLUTCH HILLARD INFERNO FLAME 

T-CLU-SPRINGS-BLK-04 RESORTES DE CLUTCH NEGROS 

T-CLU-SPRINGS-SIL-04 RESORTES DE CLUTCH PLATEADOS 

T-CLU-SHOE-RET-WAS ARANDELA RETENDORA DE ZAPATAS HILLARD INFERNO 
FLAME 

T-CLU-OLI-GRS-TRAP PLATO TRAMPA DE ACEITE Y GRASA 

T-CLU-T-BOWED-RET- 

RING 
SEGURO RETENEDOR T 

T-CLU-DRUM-HIF TAMBOR DE CLUTCH HILLARD INFERNO FLAME 

T-CLU-DRI-SPR PIÑON 21T-S 

T-CLU-BEA-RAC-ASSY BEARING & BUSHING 

T-CLU-MOU-WASHER ARANDELA GRUESA DE SUJECION 

T-CLU-T-LOCK-WASHER ARANDELA DE PRESIÓN DE SUJECION 

T-CLU-T-BOLT TORNILLO DE SUJECIÓN DEL CLUTH 

1.6 CABEZOTE Y COMPONENTES 
 

TILLOTSON P/N DESCRIPCIÓN 

138190037 TORNILLO DE FLANGER M6 * 12-S 

138190088 CUBIERTA DE VÁLVULA-S 

138190096 TUBO, RESPIRADERO-S 

138190038 EMPAQUE, TAPA DE VÁLVULA-S 

138190021 TORNILLO DE FLANGER M8 * 60-S 

T-E3-106 BUJÍA, E3 

138220013 BUJÍA NGK BPR6ES-S 



Rev. 03-03-2022 

14 

 

 

138210100 CONJUNTO DE CABEZOTE-S 

138190056 TORNILLO, MANIFOLD DE ESCAPE-S 

138220033 STUD, MANIFOLD DE ADMISIÓN-S 

138220030 EMPAQUE DE CULATA-S 

138190022 PASADOR, CLAVIJA, CULATA-S 

138220014 TORNILLO DE FLANGER M6 * 16-S 

138210125 CUBIERTAS DE AIRE-S 

138220050 CONJUNTO COMPLETO DE CABEZOTE (VÁLVULAS INC , 
MUELLES ,RETENEDORES 



Rev. 03-03-2022 

15 

 

 

1.7 CONJUNTO DE TREN DE VÁLVULAS Y ÁRBOL DE LEVAS 
 

TILLOTSON P/N DESCRIPCIÓN 

138190035 TUERCA DE BLOQUEO DE VÁLVULAS-S 

138190034 TUERCA DE AJUSTE DE VÁLVULAS 

138190033 BALANCÍN ARM-S 

138190030 BALANCÍN DE APOYO-S 

138190031 PLACA, VARILLA DE EMPUJE GUIDE-S 

138190032 VARILLA DE EMPUJE-S 

138190013 TAPPET, VÁLVULA-S 

138220012 CONJUNTO DEL ÁRBOL DE LEVAS-S 

138210101 VÁLVULA, INTAKE-S 

138210102 VÁLVULA, ESCAPE-S 

138210112 SELLO DE VÁLVULA-S 

138220029 RESORTE DE VÁLVULA (26LBS)-S 

138210103 RETENEDOR, RESORTE DE VÁLVULA-S 

138210104 VÁLVULA COLLET-S 

1.8 CARBURADOR, FILTRO DE AIRE, BOMBA DE COMBUSTIBLE 
Y ACCESORIOS 

 

TILLOTSON P/N DESCRIPCIÓN 

138190050 EMPAQUE, MANIFOLD DE ADMISIÓN-S 

138220034-PLACA CONJUNTO DEL MANIFOLD DE ADMISIÓN CON PLACA 
ADAPTADORA 

138220073 ARANDELA DE MUELLES, TORNILLO DE ADMISIÓN M6 

138220020 ESTILO 1 TUERCA HEXAGONAL, M6 TORNILLO DE ADMISIÓN 

FP-10A BOMBA DE COMBUSTIBLE 

FM22-1A CARBURADOR, FM22-1A 

306222598 TORNILLOS DE MONTANTE DEL CARBURADOR, M6 x 16 mm 

T-FILTRO DE AIRE-01 FILTRO DE AIRE-S 

138190055 LINEA DE COMBUSTIBLE CLIP-S 

138190092 CONEXIÓN DE PULSO DE LA LÍNEA DE COMBUSTIBLE 

138190093 FUNDA PROTECTORA PULSO DE LA LINEA DE COMBUSTIBLE- 
S 

138220078 ABRAZADERA DE LÍNEA DE COMBUSTIBLE TIPO R 25MM 

138220081 ABRAZADERA DE LÍNEA DE COMBUSTIBLE TIPO R 20MM 

FS-1P FILTRO DE COMBUSTIBLE PCK. 

1.9 ARRANCADOR, RETROCESO, VOLANTE DE INERCIA Y 
BOBINA DE ENCENDIDO 

 

TILLOTSON P/N DESCRIPCIÓN 

138220024 ADAPTADOR DE VOLANTE DE INERCIA-2019 

138220063 ADAPTADOR DE VOLANTE DE INERCIA-2020 

138220022 TORNILLO DE TAPA DE CABEZA HEXAGONAL M6 * 12-S 

138220007 BOBINA DE ENCENDIDO PVL , 6500rpm.-S 

138220019 BOBINA DE ENCENDIDO STOP WIRE-S 



Rev. 03-03-2022 

16 

 

 

138220023 TORNILLO DE TAPA DE CABEZA HEXAGONAL 3/16 * 20-S 

138220018 CONJUNTO DE VOLANTE DE INERCIA-S 

138220040 TAZA DE POLEA DE ARRANQUE (47 mm)-S 



Rev. 03-03-2022 

17 

 

 

138190042 TUERCA, M14-S 

138220069 ARRANCADOR ASSY, PULL(negro)-S 

138190047 KILL SWITCH-S 

138220061 SOLO CARCASA DEL SOPLADOR (NEGRO) 

138220066 SOLO RETROCESO DEL ARRANCADOR (NEGRO) 

138190037 TORNILLO DE BRIDA M6 * 12-S 

138220058 MANGO DE ARRANQUE 

 
1.10 OPCIONES Y COMPONENTES DE ESCAPE 

 

TILLOTSON P/N DESCRIPCIÓN 

138190058 EMPAQUE, ESCAPE-S 

T-EXH-001 SILENCIADOR DE ESCAPE-VERSIÓN USA 

138220021 ARANDELA DE MUELLES GB 93-87 8-S 

138190057 TUERCA DE ESCAPE-S 

138220027 ESPACIADOR, SILENCIADOR BRACKET-S 

138220014 TORNILLO DE BRIDA M6 * 16-S 

T-EXH-SIL-01 SILENCIADOR DE ESCAPE-VERSIÓN EUR 

T-EXH-MAN-01 MANIFOLD DE ESCAPE 

T-FLEX-01 FLEX DE ESCAPE 

T-EXH-PRIMAVERA-01 MUELLE DE ESCAPE 

138220077 ENVOLTURA DE ESCAPE-S 

138220055 ABRAZADERA DE MANGUERA (21-38)-S 

T-EXH-MANBKT-01 MONTANTE DEL SOPORTE DEL MANIFOLD EXHUAST 

 
1.11 PIEZAS AUXILIARES 

 

TILLOTSON P/N DESCRIPCIÓN 

138220046 JUEGO DE EMPAQUES 

T-OIL-01 ACEITE DE MOTOR T4 



 

 

Rev. 03-03-2022 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
 
 

 
 



 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

 
 
 



 

 

 
 
 
 

 
 
 



 

 

 
 
 

 
 
 



 

 

 
 
 

 
 
 
 

0,0445” pasa / 0.048” no pasa  

0.016” no pasa / 0.0125” pasa 

49.75 mm min / 50.20 mm maximo 



 

 

 
 
 

 
 
 



 

 

 
 
 

 
 
 



 

 

 
 
 

 
 
 



 

 

 
 
 
 
Hueco del Aire del Mínimo del Venturi: El hueco que indica la flecha #6 en la siguiente 
ilustración, no se mide en el área grande, se debe medir en el oficio pequeño central y debe 
ser de 0.053" Máx / 0.048"min: 

 

 
ARANDELA PLASTICA AGUJA DEL CARBURADOR: es obligatorio portar la arandela 
plástica en la aguja del carburador, independientemente de su posición.  
 

Lo que no está específicamente permitido en este 

reglamento, está PROHIBIDO. Cualquier acción con ó 

sin dolo que dé una ventaja competitiva dará como 

resultado la descalificación. 

Todas las piezas están sujetas a comparación visual 

con piezas stock de fábrica, esto incluye piezas stock y 

piezas autorizadas por ACEK en este reglamento. 
 
 

 

 
 

 


	ANEXO 1 CAT. TILLOTSON
	Lo que no está específicamente permitido en este reglamento, está PROHIBIDO. Cualquier acción con ó sin dolo que dé una ventaja competitiva dará como resultado la descalificación.


